



PRIMEIRO ADITIVO AO CONTRATO N.º 030/2025 – CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2025

O MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DA URTIGA -RS, pessoa jurídica de direito público, com sede na Avenida Professor Zeferino, nº 991, Bairro Centro, na Cidade de São João da Urtiga, Estado do Rio Grande do Sul, inscrita no CNPJ sob o n.º 90.483.082/0001-65, neste ato representada por seu Prefeito Municipal, **Sr. CEZAR OLÍMPIO ZANDONÁ**, portador do RG nº 3057333373 e inscrito (a) no CPF/MF sob o nº 567.769.420-72, daqui por diante denominada simplesmente **CONTRATANTE**, e a **JESICA RIGO PIVOTTO**, inscrita no CPF sob nº. 030.338.860-94 e RG nº 5109830942, residente e domiciliada na Linha Cadore, nº 655, no Município de São João da Urtiga/RS simplesmente **CONTRATADA**, têm justo e acordado o presente Aditivo ao Contrato nº 030/2025, decorrente do Processo de Chamada Pública nº 01/2025, fundamentados nas disposições da Lei nº 11.947/2009 e da Lei nº 14.133/2021, como pelas Cláusulas e condições seguintes:

CLÁUSULA PRIMEIRA: DA RETIFICAÇÃO – Considerando que houve erro na digitação das quantidades dos itens a seguir, faz – se a presente retificação nos termos que seguem:

Materiais:	Quantidade:	Valor Unit.:	Valor Total:
069 - BISCOITO DE AVEIA COM CHOCOLATE kg - (Devidamente identificado com rótulo ou etiqueta adesiva, de acordo com a legislação vigente da inspeção municipal, estadual e/ou federal). *Produzir com ingredientes isentos de lactose.	150 KG	30,0000	4.500,00
070 - BISCOITO/BOLACHA PRESTÍGIO kg - (Devidamente identificado com rótulo ou etiqueta adesiva, de acordo com a legislação vigente da inspeção municipal, estadual e/ou federal). *Produzir com ingredientes isentos de lactose.	100 KG	32,5000	3.250,00
071 - BOLACHA DE AÇÚCAR MASCAVO – kg – (Devidamente identificado com rótulo ou etiqueta adesiva, de acordo com a legislação vigente da inspeção municipal, estadual e/ou federal). *Produzir com ingredientes isentos de lactose.	150 KG	29,0000	4.350,00
072 - BOLACHA DE MAISENA kg - (Devidamente identificado com rótulo ou etiqueta adesiva, de acordo com a legislação vigente da inspeção municipal, estadual e/ou federal). *Produzir com ingredientes isentos de lactose.	100 KG	28,0000	2.800,00
073 - BOLACHA DE MILHO – kg - (Devidamente identificado com rótulo ou etiqueta adesiva, de acordo com a legislação vigente da inspeção municipal, estadual e/ou federal). *Produzir com ingredientes isentos de lactose.	150 KG	28,0000	4.200,00
074 - BISCOITO DE POLVILHO - kg - (Devidamente identificado com rótulo ou etiqueta adesiva, de acordo com a legislação vigente da inspeção municipal, estadual e/ou federal). *Produzir com ingredientes isentos de lactose).	150 KG	29,0000	4.350,00



CLÁUSULA SEGUNDA: Os itens sem alteração

075 - CUCA CASEIRA RECHEADA -KG – kg (Devidamente identificado com rótulo ou etiqueta adesiva, de acordo com a legislação vigente da inspeção municipal, estadual e/ou federal). Produzir com ingredientes isentos de lactose.	150 KG	17,5000	2.625,00
076 - CUCA CASEIRA SEM RECHEIO – kg (Devidamente identificado com rótulo ou etiqueta adesiva, de acordo com a legislação vigente da inspeção municipal, estadual e/ou federal). Produzir com ingredientes isentos de lactose.	50 KG	14,0000	700,00
077 - MASSA CASEIRA Cabelo de anjo/espaguete/talharim/macarrão) – kg - (Devidamente identificado com rótulo ou etiqueta adesiva, de acordo com a legislação vigente da inspeção municipal, estadual e/ou federal).	500 KG	17,0000	8.500,00
078 - CAPELETTI/AGNOLINI - kg - (Recheado com carne de gado ou frango, devidamente identificado com rótulo ou etiqueta adesiva, de acordo com a legislação vigente da inspeção municipal, estadual e/ou federal).	100 KG	45,0000	4.500,00
079 - MINI PIZZA – (Venda por unidade) com cobertura de frango, queijo e orégano. Disponibilidade de unidades zero lactose. *Produzir com ingredientes isentos de lactose.	2000 UN	1,4500	2.900,00
080 - GROSTOLI CASEIRO kg - Disponibilidade de unidades zero lactose. *Produzir com ingredientes zero lactose.	100 KG	30,0000	3.000,00
081 - MINI SALGADOS DIVERSOS ASSADOS recheados de pizza, queijo, carne ou frango (esfirra, trouxinha ou empada) – (Venda por unidade, sendo que cada unidade tenha aproximadamente 75g). Disponibilidade de unidades zero lactose. *Produzir com ingredientes isentos de lactose.	3000 UN	1,5000	4.500,00
082 - PÃO DE FERMENTAÇÃO NATURAL – (tipo caseiro) – venda por unidade, sendo que cada unidade tenha em média 800 gramas. *Produzir com ingredientes isentos de lactose.	200 UN	9,5000	1.900,00
083 - PÃO DE MILHO FATIADO – venda por unidade, sendo que cada unidade tenha em média 600 gramas. *Produzir com ingredientes isentos de lactose.	200 UN	9,5000	1.900,00
084 - PÃO INTEGRAL FATIADO – venda por unidade, sendo que cada unidade tenha em média 600 gramas. *Produzir com ingredientes isentos de lactose.	200 UN	10,0000	2.000,00
085 - PÃO TIPO HAMBURGUER CASEIRO venda por unidade, sendo que cada unidade tenha em média 60 gramas.*Produzir com ingredientes isentos de lactose.	2000 UN	1,4500	2.900,00

CLÁUSULA TERCEIRA: Assim o contrato passa a ter o seguinte valor total R\$ 58.875,00 (cinquenta e oito mil, oitocentos e setenta e cinco reais).



**SÃO JOÃO
DA URTIGA**

Prefeitura Municipal
ADM. 2025/2028

Estado do Rio Grande do Sul
Prefeitura Municipal de São João da Urtiga
CNPJ: 90.483.082/0001-65
Telefones: (54) 3310-3398 ou 3310-3319
www.saojoaodaurtiga.rs.gov.br

CLÁUSULA QUARTA: As demais cláusulas permanecem inalteradas.

E, por estarem assim justas e contratadas, assinam o presente termo aditivo em 03 (três) vias de igual teor e forma, na presença das testemunhas que também o subscrevem.

São João da Urtiga/RS, 28 de Março de 2025.

MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DA URTIGA -RS

JESICA RIGO PIVOTTO.

CONTRATANTE

CONTRATADA

Cezar Olímpio Zandoná

TESTEMUNHAS:

Nome:

CPF:

RG:

Nome:

CPF:

RG:

